
 

hal. 1 dari 4 

 

 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  

RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS LAMPUNG 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM 

Jalan Prof. Dr. Sumantri Brojonegoro No. 1 Bandar Lampung 35145 

Telepon (0721) 704625 Faksimile (0721) 706625  

laman fmipa.unila.ac.id - email: office@fmipa.unila.ac.id 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

 UNIVERSITAS LAMPUNG  

  

NOMOR 5413/UN26.17/PP.07.00/2024 

  

TENTANG 

PENETAPAN PENGASUH MATA KULIAH MBKM DAN PRAKTIKUM  

PROGRAM STUDI S1 BIOLOGI TERAPAN JURUSAN BIOLOGI 

FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

UNIVERSITAS LAMPUNG SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM  

UNIVERSITAS LAMPUNG 
 

Menimbang : a.  Agar pelaksanaan kegiatan Merdeka Belajar Kampus Merdeka dapat berjalan 

dengan baik, maka perlu Dosen Pengasuh Mata Kuliah MBKM dan Praktikum 

Program Studi S1 Biologi Terapan Jurusan Biologi FMIPA Unila Tahun 

Akademik 2024/2025; 

  b. Bahwa untuk kegiatan tersebut perlu ditetapkan dengan Surat Keputusan 

Dekan. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014; tentang Aparatur Sipil Negara; 

  2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003; tentang Sistim Pendidikan Nasional; 

  3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012; tentang Pendidikan Tinggi; 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014; tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

  5. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966; tentang 

Pendirian Universitas Lampung; 

  6. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 0334/O/1995; tentang 

Pendirian Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 

Lampung; 

  7. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan pendidikan Tinggi Nomor 6 Tahun 

2015; tentang Statuta Universitas Lampung; 

  8. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 72 Tahun 2014 tentang 

Organisasi Tata Kerja Universitas Lampung; 

  9. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 19 Tahun 2020; tentang 

Peraturan Akademik Universitas Lampung; 

  10. Surat Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor 1987/UN26/KP/2024 

tanggal 8 Maret 2024 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan Kembali 

Dekan Fakultas Matematika dan Ilmu Pengetahuan Alam Universitas 

Lampung. 

 

 

Memperhatikan : Surat Ketua Jurusan Jurusan Biologi tentang Penetapan Pengasuh Mata Kuliah 

MBKM dan Praktikum Program Studi S1 Biologi Terapan Jurusan Biologi FMIPA 

Unila Nomor 1342/UN26.17.02/DT/2024 tanggal 24 September 2024 Semester 

Ganjil Tahun Akademik 2024/2025.                                



 

hal. 2 dari 4 

         

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :   KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS LAMPUNG TENTANG 

PENETAPAN PENGASUH MATA KULIAH MBKM DAN PRAKTIKUM 

PROGRAM STUDI S1 BIOLOGI TERAPAN JURUSAN BIOLOGI FAKULTAS 

MATEMATIKA DAN ILMU PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS 

LAMPUNG SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025. 

  

KESATU  : Mengangkat/Menetapkan, Penetapan Pengasuh Mata Kuliah MBKM dan 

Praktikum Program Studi S1 Biologi Terapan Jurusan Biologi FMIPA Unila 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025, sebagaimana terlampir dalam surat 

keputusan ini; 

 

KEDUA : Dosen/Tim tersebut bertanggungjawab kepada Dekan FMIPA Unila melalui Ketua 

Jurusan Biologi. 

 

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat kekeliruan 

dalam keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

 

 

 Ditetapkan di Bandar Lampung 

Pada tanggal 27 September 2024 

 

DEKAN, 

 

 

 

 

 

 

HERI SATRIA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

hal. 3 dari 4 

LAMPIRAN 

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS MATEMATIKA DAN ILMU 

PENGETAHUAN ALAM UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR: 5413/UN26.17/PP.07.00/2024 

TENTANG  

PENETAPAN PENGASUH MATA KULIAH MBKM DAN PRAKTIKUM 

PROGRAM STUDI S1 BIOLOGI TERAPAN JURUSAN BIOLOGI 

SEMESTER  GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
        

   

No Nama Dosen Gol/Pangkat Kode Mata Kuliah Kelas SKS T/P/R*) M** Jml mhs PJ 

1 Prof. Dr. Hendri Busman, M.Biomed. IVb/ Guru Besar BIT620301 Metodologi Penelitian MBKM 3 (2-1) T/R M 4 PJ 

                      

2 Endang Linirin Widiastuti, M.Sc., PhD. IVa/ Lektor Kepala BIT620307 Mikroteknik Hewan MBKM 2 (1-1) T/R M 4 PJ 

                      

3 Prof. Dr. Endang Nurcahyani, M.Si. IVb/ Guru Besar 
BIT620311 Fitohormon MBKM 2 (2-0) T M 3 PJ 

BIT620410 Morfogenesis Tumbuhan MBKM 2 (2-0) T M 7 PJ 

                      

4 Dr. Endah Setyaningrum, M.Biomed. IVc/ Lektor Kepala BIT620310 Parasitologi Klinis MBKM 3 (2-1) T/P M 1 PJ 

                      

5 Rochmah Agustrina, Ph.D. IVa/ Lektor Kepala 
BIT620406 Nutrisi Tanaman dan 

Kesuburan Tanah 
MBKM 2 (2-0) T 

M 
5 

PJ 

                      

6 Dr. Gregorius Nugroho Susanto, M.Sc. IVa/ Lektor Kepala BIT620302 
Teknik Penulisan Karya 

Ilmiah 
MBKM 2 (1-1) T/R M 4 PJ 

                      

7 Dra. Yulianty, M.Si. IVa/ Lektor Kepala 
BIT620312 Mikroteknik Tumbuhan MBKM 2 (1-1) T/P M 7 PJ 
BIT620407 Mikologi Terapan MBKM 2 (2-0) T M 3 PJ 

                      

8 Dr. Kusuma Handayani , M.Si. IIId/ Lektor BIT620408 Mikrobiologi Industri MBKM 3 (2-1) T M 1 PJ 



 

hal. 4 dari 4 

No Nama Dosen Gol/Pangkat Kode Mata Kuliah Kelas SKS T/P/R*) M** Jml mhs PJ 

9 Priyambodo, S.Si., M.Sc. IIIb/ Asisten Ahli BIT620303 Biologi Evolusi MBKM 2 (2-0) T M 4 PJ 

10 Salman Farisi, M.Si. IIIb/ Asisten Ahli BIT620304 Mikrobiologi Lingkungan MBKM 3 (2-1) T/P M 4 PJ 

11 Gina Dania Pratami, M.Si. IIId/ Lektor BIT620405 Pengendalian Biologi MBKM 2 (2-0) T M 8 PJ 

12 Dr. Mahfut, S.Si., M.Sc. IIId/ Lektor BIT620326 Nutrigenomik MBKM 2 (2-0) T M 3 PJ 

13 Priyambodo, S.Pd., M.Sc. IIIb/ Asisten Ahli 
BIT620402 Genetika Molekular MBKM 2 (2-0) T M 1 PJ 

BIT620303 Biologi Evolusi MBKM 2 (2-0) T M 4 PJ 

14 Enur Azizah, S.Si., M.Si. X / Asisten Ahli BIT620306 Fitofarmaka MBKM 2 (1-1) T/P M 3 PJ 

15 Primasari Pertiwi, M.Si. III b/Tenaga Pengajar BIT620409 Bioassay MBKM 2 (2-0) T M 6 PJ 

 

 

Bandar Lampung, 27 September 2024 

 

DEKAN, 

 

 

 

 

 

HERI SATRIA 


